ПРОТОКОЛ № 81
Правления Саморегулируемой организации Ассоциащш проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

«06» августа 2018 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова ИЛ. , Суходольская Л.В., Белоус А.С., Фионова Г.С., Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил уrвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИJШ: уrвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО АП СОПО,

допустившего грубое нарушение требований стандартов и внутренних документов СРО.

2. Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в соответствии со статьей 2.1.5
раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП

СОПО к своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших
применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления

подготовки проектной документации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление права осуществлять подготовку проектной

документации члена СРО АП СОПО, допустившего грубое нарушение требований стандартов и

внутренних документов СРО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присуrствующим о нарушениях:

Общество с ограниченной ответственностью «РосПромАвтоматика» (ОГРН 1106164002009, ИНl1
6164297168),
ОБЩЕСТВО С ОГР АIШЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕIПIОСТЬЮ «КРЬIМСПЕЦПРОЕКТ» (ОГРН
1149102001603, mm 9102005815),
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕЮIОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «БАУТЕРМ-ЮГ» (ОГРН
1149102011354, ШПI 9108000490),
Общество с ограниченной ответственностью «Высокие Мед1щ1111ские Технологии Север» (ОГРН

1157746820208, mm 7716803019),
Общество с огра1шченной ответственностью «СтройМонтажПроект» (ОГРН 1177746247711, ШПI
7726398480),
Общество с ограниче1111ой ответственностью <<IICБ <<КОНТУР» (ОГРН 1177746185143, ИНН
7743195850),
Общество с огра1111ченной ответстве1111остью «ГК РИТМ» (ОГРН 1157746596798, ШПI 7706423025),
Общество с ограниченной ответственностью «Земля и Вода» (ОГРН 1177746412271, ИlП1
7713442050),
Общество с огра1111че1111ой ответстве1111остью «СтройРеконструкщ1ю> (ОГРН 1075074003597, ИНl1
5036080263).
Данными организациями грубо нарушаются стандарты и внутренние документы саморегулируемой

организации.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим
членам» - приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО:

1. Общество с ограничен11ой ответственностью <<РосПромАвтоматика» (ОГРН
1106164002009, ИJП1 6164297168) ДО 4 ноября 2018 Г.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов
СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с ограничен11Ой ответственностью

<<РосПромАвтоматика» (ОГРН 1106164002009, ИJП16164297168) до 4 ноября 2018 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с ограниченной ответстве1111остью «РосПромАвтоматика» (ОГРН 1106164002009, ИI-lll

6164297168).
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержалсю> - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП
СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.З раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим

членам» - приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО:

2. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕЮIОЙ ОТВЕТСТВЕЮIОСТЬЮ «КРЫМСПЕЦПРОЕКТ»
(ОГРН 1149102007603, ИНН 9102005815) до 4 ноября 2018 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО ОБЩЕСТВО С ОГР АНИЧЕЮIОЙ
ОТВЕТСТВЕIШОСТЬЮ «КРЫМСПЕЦПРОЕКТ» (ОГРН 1149102007603, Ю1Н 9102005815) до 4
ноября 2018 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации

ОБЩЕСТВО С ОГР АНИЧЕIШОЙ ОТВЕТСТВЕЮIОСТЬЮ «КРЫМСПЕЦПРОЕКТ» (ОГРН
1149102001603, mrn 9102005815).

Голосовали : «За>> - 5 голосов, « против» - нет «воздержалсю> - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1 . З раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим
членам» - приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО:

3. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕIПIОЙ ОТВЕТСТВЕЮIОСТЬЮ <<БАУТЕРМ-IОГ» (ОГРН
1149102011354, mrn 9108000490) до 4 ноября 2018 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО ОБЩЕСТВО С ОГР АНИЧЕШIОЙ
ОТВЕТСТВЕШIОСТЬЮ <<БАУТЕРМ-ЮГ» (ОГРН 1149102011354, ИШ1 9108000490) до 4 ноября
2018 г.

В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕШIОЙ ОТВЕТСТВЕШIОСТЬЮ <<БАУТЕРМ-IОГ» (ОГРН
1149102011354, ИШ19108000490).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1 .3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия , применяемых СРО АП СОПО к своим
членам» - приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО:

4. Общество с огра~111че1111ой ответственностью «Высокие Медицинские Технологии Север»
(ОГРН 1157746820208, ИНН 7716803019) до 4 ноября 2018 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с огра1111че111юй ответственностью

<<Высою1е Медицинсю1е Технологии Север» (ОГРН 1157746820208, ИШ1 7716803019) до 4 ноября
2018 г.

В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с ограниченной ответственностью «Высокие Медицинские Технологии Север» (ОГРН

1157746820208, ИJПI 7716803019).
Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИJШ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.З раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим
членам» - приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО:

5. Общество с ограниченной ответственностью «СтройМ01пажПроект» (ОГРН
1177746247711, ИJПI 7726398480) до 4 ноября 2018 г.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов
СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с ограниченной ответственностью

«СтройМонтажПроеКТ>> (ОГРН 1177746247711, ИJПI 7726398480) до 4 ноября 2018 г.

В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с ограниченной ответственностью «СтройМонтажПроект» (ОГРН 1177746247711, ИJПI

7726398480).
Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим

членам» - приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО:

6. Общество с ограниченной ответственностью <dICБ «КОНТУР» (ОГРН 1177746185143,
ИJПI 7743195850) до 4 ноября 2018 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов
СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с ограниченной ответственностью <dICБ

«КОНТУР» (ОГРН 1177746185143, ИlШ 7743195850) до 4 ноября 2018 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с огра1111чеююй ответственностью <dICБ «КОНТУР» (ОГРН 1177746185143, ИIП17743195850).
Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИJШ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим

членам» - приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО:
7. Общество с ограниченной ответственностью <<ГК РИТМ» (ОГРН 1157746596798, ИJПI

7706423025) до 4 ноября 2018 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с огра1111ченной ответственностью <<ГК

РИТМ» (ОГРН 1157746596798, И1Ш 7706423025) до 4 ноября 2018 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с огра1шче1111ой ответственностью «ГК PlffM» (ОГРН 1157746596798, И1Ш 7706423025).
Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП
СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим
членам» - приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена CJJO:

8. Общество с ограниченной ответственностью «Земля 11 Вода» (ОГРН 1177746412271, И1Ш
7713442050) до 4 ноября 2018 г.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с ограниченной ответствен1юстыо «Земля

и Вода» (ОГРН 1177746412271, 1ПП1 7713442050) до 4 ноября 2018 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО
АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с ограниченной ответственностью <<Земля и Вода» (ОГРН 1177746412271, ИНН 7713442050).
Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП
СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2 .1.3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим
членам» - приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО:

9. Общество с ограниченной ответстве1шостью «СтройРеконструкция» (ОГРН

1075074003597, И1Ш 5036080263) до 4 ноября 2018 г.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с огран11че1111ой ответстве1шостью
«СтройРеко11струкц11я» (ОГРН 1075074003597, ИJПI 5036080263) до 4 ноября 2018 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с ограниче1шой ответственностью «СтройРеко11струкция» (ОГРН 1075074003597, ИJ-П-1

5036080263).
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в

соответствии со статьей 2.1.5 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия ,

применяемых СРО АП СОПО к своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации

нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления подготовки проектной документации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая предложила в соответствии со статьей 2. 1.5 раздела
2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АЛ СОПО к своим

членам» в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления подготовки проектной

документации, исключить из членов СРО АП СОПО организацию:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Звук.Свет.Инсталляция» (ОГРН

1037401140545, mm 1420005290).

РЕШИЛИ: В соответствии со статьей 2.1.5 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного
воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам» в связи с не устранением членом

Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществления подготовки проектной документации, исключить из членов

СРО АП СОПО Общество с ограю1че11ной ответственностью <<Звук.Свет.Инсталляция» (ОГРН

1037401140545, mm 7420005290) с 6 августа 2018 г.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.